
Bienvenidos
a la Noche para 
Juniors
PRESENTADORA:
YESENIA MARTINEZ, LCPC
CONSEJERA ESCOLAR



Agenda

► ¿Qué esperar del último año?
► Trayectorias universitarias y profesionales
► Ayuda financiera
► Comisión de Asistencia Estudiantil de Illinois (ISAC por sus siglas en 

Inglés) Presenta “Presentación del Proceso de Ayuda Financiera”



¿Qué esperar del último año?

► Reuniones con los estudiantes de último año
► WEGO POST SECONDARY WEBSITE
► Taller de FAFSA
► Visitas a universidades
► Aplicaciones para la universidad
► Becas
► Prepárate para la graduación

https://sites.google.com/d94.org/wegopostsecondaryplanning/home


Trayectorias universitarias y 
profesionales



Ayuda financiera
► Free Application for Federal Student Aid (FAFSA) La Solicitud 

Gratuita de Ayuda Federal para Estudiantes (FAFSA por sus siglas en 
Inglés) es una solicitud de ayuda financiera universitaria a través de 
subvenciones y préstamos disponibles para todos los estudiantes.

► FAFSA abre el 1 de octubre. WEGO ofrecerá un TALLER para todos 
nuestros estudiantes del último año.

► La Ley Pública 101-180 (vigente a partir del 01/06/20) requiere que, 
a partir del año escolar 2020-2021, los estudiantes de escuelas 
secundarias públicas deben completar la FAFSA o, según los 
requisitos, la Solicitud Alternativa de Ayuda Financiera de Illinois, 
como requisito previo para recibiendo un diploma de escuela 
secundaria.

► Los estudiantes también pueden optar por no participar firmando 
un formulario de exención de FAFSA.

► Representativa de ISAC, Srta. Elizabeth Barrera, presentará más 
información al respecto.



SIGUENOS PARA MÁS INFORMACIÓN



Correo Electronics de Consejeros

Mrs. Brennan: bbrennan@d94.org
Ms. Eier: teier@d94.org
Mr. Engel: gengel@d94.org
Mrs. Hensley: jhensley@d94.org
Mrs. Martinez: ymartinez@d94.org
Ms. Navarro: mnavarro@d94.org
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